
ДЕПАРТАМЕНТ ВЕТЕРИНАРИИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

от ЗО.О'/.^СН^_____  ^
г. Краснодар

Об отмене ограничительных мероприятий (карантина) 
на территории крестьянских фермерских хозяйств, расположенных 

в с. Экономическом Крымского района 
Краснодарского края

На основании статей 9, 17 Закона Российской Федерации от 14 мая 
1993 г. № 4979-1 «О ветеринарии», акта эпизоотологического обследования 
о проведении специальных, организационно ~ хозяйственных и ветеринарно -  
санитарных мероприятий от 30 января 2019 г., в связи с ликвидацией заболева­
ния лейкозом крупного рогатого скота на территории крестьянско -  фермер­
ских хозяйств Асояна Ш.С. и Слояна С.М., расположенных в с. Экономическом 
Крымского района Краснодарского края, и выполнением комплекса мероприя­
тий в соответствии с Правилами по профилактике и борьбе с лейкозом 
крупного рогатого скота, утвержденными приказом Министерства сельского 
хозяйства и продовольствия Российской Федерации от 11 мая 1999 г. № 359, 
п р и к а з ы в а ю :

1. Признать свободными от вируса лейкоза крупного рогатого скота 
и отменить ограничительные мероприятия (карантин) на территории крестьян­
ско -  фермерских хозяйств Асояна Ш.С. и Слояна С.М., расположенных 
по адресу: Краснодарский край, Крымский район, Киевское сельское 
поселение, с. Экономическое, бывшая МТФ № 1 колхоза «Сопка Героев», 
объявленных неблагополучными по лейкозу крупного рогатого скота приказом 
государственного управления ветеринарии Краснодарского края от 24 октября 
2014 г. № 371 «Об установлении ограничительных мероприятий (карантина) 
в неблагополучных по лейкозу крупного рогатого скота пунктах Краснодарско­
го края».

2. Признать утратившим силу приказ государственного управления 
ветеринарии Краснодарского края от 24 октября 2014 г. № 371 «Об установле­
нии ограничительных мероприятий (карантина) в неблагополучных по лейкозу 
крупного рогатого скота пунктах Краснодарского края».

3. Обш;ему отделу департамента ветеринарии Краснодарского края 
(Свистак А.П.) обеспечить размещение (опубликование) настоящего приказа 
на официальных сайтах администрации Краснодарского края и департамента 
ветеринарии Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет».



4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на начальни­
ка отдела организации противоэпизоотических мероприятий и лечебно­
профилактической работы департамента ветеринарии Краснодарского края 
Рудь Н.А.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Руководитель


